[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 224/2018

Assunto: Solicita estudos para a abertura do canteiro central na Rua Mário R. Louza, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a abertura do canteiro central no cruzamento da Rua Carmela Juliani com Rua Mario Rodrigues Louza, Bairro jardim Leonor, para evitar o trânsito irregular de carros e principalmente de ônibus e caminhões que não conseguem fazer a conversão no cruzamento da Rua Afonso Zupardo com Rua Dante Cabrino, evitando assim ao contra mão desses veículos.

Tal medida se faz necessária, no sentido de aumentar a segurança dos usuários desta via e principalmente de moradores do Bairro Engenho Água.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2018.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente – PP

image1.png
PROTOCOLO 579/2018 - 01/03/2018 10:22